
N.º 218

viernes 8 de noviembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5096 (1/1)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

5096
DECRETO 329/2024 de 5 de noviembre, por el que se nombra Directora General del Instituto 

Vasco de Finanzas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.1 de la Ley 19/2023, de 21 de diciembre, 
Reguladora del Instituto Vasco de Finanzas, una vez oído su Consejo de Administración, a pro-
puesta del Consejero de Hacienda y Finanzas, y previa deliberación y aprobación del Consejo de 
Gobierno en su sesión celebrada el día 5 de noviembre de 2024,

DISPONGO:

Artículo único.– Nombrar Directora General del Instituto Vasco de Finanzas a Dña. Amaya del 
Villar Rodrigo.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 5 de noviembre de 2024.

El Lehendakari,
IMANOL PRADALES GIL.

El Consejero de Hacienda y Finanzas,
NOËL D’ANJOU OLAIZOLA.


